
QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 20142 CADERNO 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2014.

Órgão: Prefeitura Municipal de Piçarra.
Objeto: Aquisição de kits para merenda escolar. Data, 
Hora, Local: 13/08/2014 às 09h00min na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Piçarra/PA. 
Contato fone (94) 3422 1341. Edital e informações: Das 08: h as 
12: h e das 14: h as 17: h, no mesmo endereço supra, onde o 
edital poderá ser obtido mediante taxa de 30,00, e será retirado 
através de gravação, CD ou pen drive ou impresso, fornecido 
pelo interessado que se identifi car. Piçarra – PA, 30 de julho de 
2014. Pregoeiro – Roberto Ednamits dos Santos - CPL - PMP.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723619

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATOS
Partes: Prefeitura Municipal de Abaetetuba e outros:
Origem: Tomada de Preço nº 003-2014.
Objeto: Contratação de Empresa especializada para execução de 
meio fi o em concreto com lâmina d’água - 15 MPA no Município 
de Abaetetuba.
Nome da Empresa; Número e Valor do Contrato: E. R. DA SILVA 
& D. R. DA SILVA LTDA-EPP; Nº 20140133; R$ 781.034,48.
Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ABAETETUBA – PARÁ torna público o 
resultado do Julgamento do Processo Licitatório da
Tomada de Preço nº 003/2014, realizado dia 23/04/2014, 
sendo vencedora do certame a Empresa: E. R. DA SILVA & D. R. 
DA SILVA LTDA-EPP.
Márcio Eloy de Lima Cardoso
Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723564

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
024/2014-SEVOP/PMM. CONCORRÊNCIA n.º 007/2014-
CEL/SEVOP/PMM. Processo Licitatório n.º 024/2014-CEL/
SEVOP/PMM. Objeto: Contratação de empresa especializada na 
execução de serviços técnicos de arquitetura e restauração de 
prédios históricos, visando a requalifi cação do palacete augusto 
dias, localizado na rua Getúlio Vargas, núcleo marabá pioneira 
em marabá-pa. Recurso: Convênio entre a empresa AÇOS 
LAMINADOS DO PARÁ - ALPA e o Município de Marabá-Pará e 
RECURSOS PROPRIOS alocados nas Dotações Orçamentárias 
da Secretaria de Viação e Obras. Dotação Orçamentária: 
14.1417.04.122.0022.1.016 – Construção Reforma e Adaptação 
de Prédios Públicos, Elemento de Despesa: 4.4.90.51.00 – 
Obras e Instalações. Cont./Empresa: PORTALL CONSTRUÇÕES 
E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP – CNPJ: 04.109.862/0001-
08. Valor: R$ 1.556.697,55 (Um Milhão Quinhentos e Cinquenta 
Seis Mil Seiscentos e Noventa e Sete Reais e Cinquenta e Cinco 
Centavos). Data de Assinatura: 24/07/2014, Vigência: Ficará 
adstrita a vigência dos respectivos créditos orçamentário do 
corrente ano, ou seja, válido até 31/12/2014, João Salame Neto 
– Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SECULT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723567

PREFEITURA DE MARABÁ - SECULTEXTRATO DE 
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O Prefeito Municipal 
de Marabá, Sr. João Salame Neto, RATIFICA E HOMOGOLA a 
inexigibilidade Nº 023/SECULT/PMM, para contratação de shows 
artísticos de: Italo Sousa, Lins Manst e Renato Gorja, para 
realização de shows artísticos na Programação do Veraneio Ofi cial 
de Marabá 2014 no dia 27/07/2014 e 03/08/2014, na cidade de 
Marabá – Pará, através da Empresa J C R do Nascimento Eventos 
ME, CNPJ No 18.036.535/0001-88. Valor de R$ 14.800,00 
(quatorze mil e oitocentos reias), conforme consta nos autos do 
processo.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 023/2014-SECULT/PMM – 
Processo de inexigibilidade de licitação Nº 023/SECULT/PMM. 
OBJETO: contratação de shows artísticos de Italo Sousa, Lins 
Manst e Renato Gorja, para realização de shows artísticos 
na Programação do Veraneio Ofi cial de Marabá 2014, no dia 
27/07/2014 e 03/08/2014, na cidade de Marabá/Pa.e Recurso: 
Erário Municipal. Empresa J C R do Nascimento Eventos Me, 
CNPJ sob No 18.036.535/0001-88, Valor R$ 14.800,00 (quatorze 
mil e oitocentos reias). Vigência: 31/12/2014.

RETIFICAÇÃO. EXTRATO DO CONTRATO N.º 22/2014/SECULT/
PMM – Processo administrativo Nº 8.532/2013/PMM. PP SRP No 
056/2013/CPL/PMM. Objeto: contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de locação, com instalação e manutenção 
de estruturas de evento para desenvolvimento da programação 
cultural do Aniversário de 116 Anos do Bairro Francisco Coelho, 
nos dias 7 e 8 de junho de 2014 e a 7° Parada do Orgulho Gay 
de Marabá, nos dias 13, 14 e 15 de junho de 2014. Recurso: 
Erário Municipal. Vencedor: C A KAWASHIMA DE OLIVEIRA - ME, 
CNPJ/MF sob o Nº 12.632.639/0001 – 79. ONDE SE LÊ: Valor: 
R$ 102.385,00 (cento e dois mil, trezentos e oitenta e cinco 
reais e vinte centavos) LÊIA-SE R$ 83.785,20 (oitenta e três mil, 
setecentos e oitenta e cinco reias e vinte centavos). Vigência: 
31.12.2014. Ass. 06/06/2014. Prefeitura de Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JURUTI

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723570
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
20142107001. Objeto. Aquisição de instrumentos musicais e 
acessórios para fanfarras das escolas do município. Abertura: dia 
11 de agosto de 2014 às 09h00min. Inf: (93) 3536 1118. E-mail: 
licitacaojuruti@gmail.com
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20142107002. Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios destinados a alimentação escolar. 
Abertura: dia 12 de agosto de 2014 às 09h00min. Inf: (93) 3536 
1118. E-mail: licitacaojuruti@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723573

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 56.004/2014 
– SEMED. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do 
Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e 
homologo e adjudico o referido processo licitatório de acordo com 
o relatório da Comissão Permanente de Licitação Contratado: 
Maria das Graças Pantoja Nunes, CPF: 102.482.422-53. Objeto: 
locação de imóvel para atender as atividades do Departamento 
de Estatística, Documentação Escolar e arquivo geral da SEMED.
EXTRATO DE CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
56.004/2014 – SEMED. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá. CONTRATADO: Objeto: Maria das Graças Pantoja Nunes, 
CPF: 102.482.422-53. Objeto: locação de imóvel para atender 
as atividades do Departamento de Estatística, Documentação 
Escolar e arquivo geral da SEMED. Vigência: 27/01/2014 A 
31/12/2014. Data de Assinatura: 27/01/2014.
Gilmar Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ - FMS

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723575
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2014-CPL-
FMS-SRP. Data do Certame: 14/08/2014 ás 9:00hs. Objeto: 
Eventual contratação de Pessoa Jurídica ou empresa para 
fornecimento de passagens terrestres, ferroviaria, intermunicipais 
e interestaduais (TFD), para atender às necessidades do Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá. O Edital poderá ser solicitado 
pelo e-mail: cplsaudemaraba@gmail.com e pelo Tel. (94) 3324-
4269. Sala da Comissão de Licitação localizada no prédio da 
Secretaria Municipal de Saúde de Marabá, Rod. Transamazônica 
s/n Agrópolis do INCRA. Bairro do Amapá. Maria Sampaio de F. 
Gomes – Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ABEL FIGUEIREDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723504
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2014 – CPL – PMAF
A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL – Torna Público que fará 
realizar o Processo Licitatório – Modalidade Pregão Presencial 
nº 026/2014. Objeto: Aquisição de diversas peças e assessórios 
de  máquinas pesadas e aquisição de pneus em atendimento 
a Sec. De Agricultura deste Municipio. Abertura: 18/08/2014 
Horário as 09:00(nove) horas Local: Sala de Reunião da PMAF., 
Pregoeira:Maria do Carmo Oliveira Silva. Disponibilidade do 
Edital: PMAF . Valor do Edital: R$ 50,00 ( cinqüenta) reais.
Abel Figueiredo, 30 de Julho de 2014.

PREFEITURA MUNICIPAL SÃO SEBASTIÃO 
DA BOA VISTA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723556
EXTRATO DO CONTRATO Nº 3007001/2014. Origem: 
Tomada De Preços Nº 2706002/2014.Contratante: Município de 
Sebastião da Boa Vista. Contratada: Construtora Gurupi Eireli-ME, 
CNPJ: 05.347.497/0001-32. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para a Execução de Serviços de Engenharia na 
Reforma e Ampliação da Ponte Romeu Monfredo no Município 
de São Sebastião da Boa Vista-Pa, conforme Convênio FDE nº 
182/2014. Valor Global: R$-973.783,64 (Novecentos e setenta 
e três mil setecentos e oitenta e três reais e sessenta e quatro 
centavos). Data da Assinatura: 30/07/2014. Vigência: 120(cento 
e vinte) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723558

AVISO DE ANULAÇÃO . A Prefeitura Municipal de São João de 
Pirabas, torna público para conhecimento de interessados que 
ANULOU as  TP Nº 005/2014. Deu-se o cancelamento por 
conveniência administrativa, para correção e adequação das 
planilhas de custo. A Comissão

CÂMARA MUNCIPAL DE VITÓRIA DO XINGU-PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723560

AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 006/2014. 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
refeições tipo: marmitex, coffe break, lanche, coquetel e buffet. 
Abertura: 13 de agosto de 2014, às 14h30min, no prédio da 
Câmara Municipal de Vitória do Xingu.
PREGÃO PRESENCIAL 007/2014. Objeto: Contratação 
de empresa especializada para locação de equipamentos de 
sonorização, com fornecimento de Mão de Obra. Abertura: 14 de 
agosto de 2014, às 14h30min, no prédio da Câmara Municipal 
de Vitória do Xingu.
PREGÃO PRESENCIAL 008/2014. Objeto: Aquisição de 
material de expediente e informática. Abertura: 15 de agosto de 
2014, às 14h30min, no prédio da Câmara Municipal de Vitória do 
Xingu. Os Editais poderão ser obtidos na Secretaria da Câmara 
Municipal no horário de 8h ás 13h ou via email: licitação.cmvx@
gmail.com.
Genildo de Souza Oliveira - Presidente da CMVX

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 723562

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2014/
CPL/PMM, tipo menor preço global. Data do certame: 11/08/2014 
às 10h00min horário de Brasília. Objeto: Prestação de serviços de 
hospedagens com café da manhã, para atendimento a Secretaria 
de Esporte e Lazer – SEMEL. Integra do Edital: informações Sala 
da CPL/PMM Prédio do Centro Administrativo, 1º Andar, Folha 
32, Quadra 07, Lote 19, Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: 
(94) 3322-1298, das 08h00min ás 14h00min, ou pelo e-mail: 
licitacao@maraba.pa.gov.br.
Ulisses Flavio Rios – Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
Aviso de Licitação - Pregão Presencial SRP N.º 051/2014
Objeto: contratação de empresa especializada para forneci-
mento de pneus e baterias e serviço de alinhamento e balan-
ceamento na frota de veículos das diversas secretarias deste 
Município de Castanhal/Pará, para atendimento por um perío-
do de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura das 
propostas e documentos de habilitação: 14/08/2014, às 11:00 
horas no Prédio da Prefeitura Municipal de Castanhal - Secre-
taria Municipal de Suprimento e Licitação, sito à Av. Barão do 
Rio Branco, 2232 - Castanhal - Pará. Edital: Poderá ser obti-
do no endereço acima. Castanhal (Pa), 24 de Julho de 2014.  
Paulo Sérgio Rodrigues Titan - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO MARIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 20140128. Origem: Tomada de Preços Nº 
042/2014-000015. Contratante: Secretaria Municipal de Cultura 
CNPJ: 04.144.176/0001-78. Contratada(o): Andre Pereira Ro-
drigues - ME CNPJ: 19.854.219/0001-86. Objeto: Contratação 
de empresas para  o fornecimento de instrumento de fanfarra 
escolar Valor Total: R$ 10.825,00 (dez mil, oitocentos e vinte e 
cinco reais) Vigência: 28 de Julho de 2014 a 31 de Dezembro de 
2014. Data da Assinatura: 28 de Julho de 2014.


